
Município de Carrasco Bonito - TO - ANO V - DO. 781, quinta, 09 de março de 2023

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 011/2023, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     RESOLVE:

     Art. 1° - Nomear o senhor DHONY AMARAL DO NASCIMENTO,
portador do RG n°  856832 SSP/TO e do CPF Nº 036.684.211-02, para
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE APOIO
ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de Administração,
cujas atribuições estão previstas na Lei de Estrutura Administrativa em
vigor.

    Parágrafo Único:  As  despesas  decorrentes  da  aplicação  deste
Decreto  correrão  por  conta  da  dotação  orçamentária  do  orçamento
vigente.

     Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos ao dia 01 de março de 2023.

     Art. 3° - Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial
o Decreto Municipal n° 039/2021, de 22 de Abril de 2021.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 09 dias do mês de Março do ano de

2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 015/2023, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIO EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     R E S O LV E:

     Art. 1º - Nomear o Sr. JOEL LOPES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF
nº  001.376.021-11  e  portador  da  Cédula  de  Identidade  nº  654619
SSP/TO, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

    Parágrafo Único - O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

     Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA
entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 01 de março de 2023.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 09 dias do mês de Março do ano de

2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 016/2023, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     R E S O LV E:

     Art.  1º  -  Nomear  BRUNA SAYNARA OLIVEIRA MENEZES,
inscrita no CPF nº 048.330.721-14 e portadora da Cédula de Identidade
nº 1197402 SSP/TO, para exercer o cargo em comissão de COORD. DE
GESTÃO  DE  PAGAMENTOS,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Finanças,  com direito  a  remuneração  constante  do  Anexo  I  da  Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com seus efeitos retroagidos ao dia 01 de Março de 2023.

      Art. 3° - Revoga-se todas as disposições em contrário, em especial a
Portaria de n° 158/2021, de 23 de junho de 2021.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 09 dias do mês de março do ano de

2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

 Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO – TO

AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  09/2023.  PROC.  LICITATÓRIO  Nº
40/2023.  Objeto:  Registro  de  preços  para  contratação  de  empresa
visando  eventual  e  futura  aquisição  de  medicamentos,  insumos  e
materiais de uso hospitalar para atender o Fundo Municipal de Saúde de
Carrasco Bonito – TO. Abertura: 24/03/2023, às 14h15min.

Local  de  realização  do  certame:  Sala  da  Comissão  de  Licitação  da
Prefeitura Municipal  de Carrasco Bonito/TO, situado à Praça Ulisses
Guimarães,  100,  centro.  Editais  e  anexos  podem  ser  retirados
gratuitamente junto à Prefeitura Municipal, de segunda à sexta-feira,
das  08h00min  às  12h00min,  ou  ainda  acessando  o  Portal  da
Transparência  do  Município:  www.carrascobonito.to.gov.br.  Demais
i n f o r m a ç õ e s  e  e s c l a r e c i m e n t o s  p e l o  e - m a i l :
clpcarrascobonito@gmail.com, ou telefone (63) 3344-1462.

Carrasco Bonito – TO, 08 de março de 2023

Inácio Alves da Conceição

Sec. Mun. de Saúde

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

AVISOS DE LICITACÃO

PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  06/2023.  PROC.  LICITATÓRIO  Nº
37/2023.  Objeto:  Registro  de  preços  para  contratação  de  empresa
visando a futura, eventual e parcelada prestação de serviços mecânicos
preventivos e corretivos, para atender a frota de veículos e máquinas da

N
.S

.6
56

75
98

04
42

15
31

02
16

Diário Oficial 781/2023 - Município de Carrasco Bonito - TO
RSA-SHA256-AC ONLINE RFB v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 - 09/03/2023 15:49:26 - Página 2/3


